CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG + CEP: 35.420-181.

wWWw.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobo º  R2R3

REQUERIMENTO Nº 223/2023
e EM 23 /0sbP3/ 13:S3

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais

Dileto Plenário,

e regimentalmente amparados, apresentam a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer a V. Exa.

que encaminhe ofício ao Chefe do Poder Executivo convocando o Sr. Leonardo Rodrigues, Secretário

Municipal de Obras e convidando o representante da CIMVALPI e que esta venha acompanhadas dos

representantes das empresas subcontratadas que prestam serviço na cidade de Mariana

(CONTERPLAN e 3T, demais empresas subcontratadas pelo consórcio que porventura estejam

desenvolvendo atividades em nosso município), para participarem de reunião presencial nesta Casa

de leis para prestarem informação sobre:

Diversos temas ligados a prestação de serviços e obras desenvolvidos em nosso município, assim

como, servidores contratados e cedidos pelo Consórcio para realizarem suas atividades no município

de Mariana.

Discorrerem sobre procedimentos de pagamentos realizados a CIMVALPI pela Prefeitura e que estão

sob sua cautela sem início das obras, demonstrando cópia do depósito e extratos mensais pertinentes

aos pagamentos, se houve dividendos e as formas de compensação realizada pelo Consórcio ao

Município. Apresentação das cópias dos depósitos realizados pelo Município ao Consórcio do ano

2020 até a presente data.

Discorrer sobre a compensação ou se houve isenção por parte do município no que tange o ISSQN

sobre a administração dos contratos celebrados entre CIMVALPI e o Município.

Certo de sua costumeira a atenção e sendo só para o momento apresentamos saudações legislativas.

Mariana, 11 de maio de 2023. R

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
AHROVADO POR UNANIMIDADE

f%naªdo Sâmpaio dé Castr M Q&/ OS / DOP2P2 3
Á Vereador
F

residente Secretário
Í

< V o ílberto Mateus Pereir
//

VNTN 41h san Vereador
F ==

CVIIITIN A o g
.__'

Manoel Douglas Soares Oliveira
Vereidor MÓ

Vereador